
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 16 DEL 23/12/2020 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI E BIBLIOTECA NEL GIORNO 24/12/2020 

 

 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il 

Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

CONSIDERATA la necessità di adottare provvedimenti tesi all’efficienza e efficacia dei servizi 

pubblici da perseguirsi nei periodi dell'anno correlati alla consistente contrazione del numero di 

unità di personale in servizio e, in particolare, nel breve arco temporale in prossimità della giornata 

di giovedì 24 dicembre 2020; 
 

CONSIDERATO che è presumibile che nella citata giornata si riduca notevolmente l’affluenza di 

utenti e la richiesta di servizi agli uffici comunali e di conseguenza la chiusura degli uffici comporta 

un notevole risparmio di spesa (energia elettrica, telefono, pulizia); 

RITENUTO pertanto che appare rispondente anche a criteri di economicità disporre la chiusura 

straordinaria di tutti gli uffici comunali nella giornata suddetta, fatta salva l’erogazione dei servizi 

essenziali; 

RITENUTO in relazione a quanto sopra: 

 di disporre la chiusura degli uffici comunali e della biblioteca per la giornata intera di martedì 

24 dicembre 2020; 

 di assicurare nella stessa giornata il servizio essenziale di Polizia locale e i servizi essenziali e 

di pronta reperibilità dello Stato Civile e del Cantiere comunale; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

DECRETA 

 

1.  DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali e del cantiere comunale per la giornata intera 

di giovedì 24 dicembre 2020; 



2.  DI ASSICURARE nella giornata di giovedì 24 dicembre 2020 il servizio essenziale di Polizia 

locale e i servizi essenziali e di pronta reperibilità dello Stato Civile e del Cantiere comunale; 

3.  DI PUBBLICARE copia del presente atto all'albo pretorio telematico e sul sito istituzionale ai 

fini della sua opportuna diffusione e conoscenza. 

 

IL SINDACO 

 f.to Dott. Sandro Porcu 


